
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 
e- mail: czic869004@istruzione.gov.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

PROT. N. 2794/C14                                                                                                                    SOVERATO, 11/03/2022 

  DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Indizione della procedura di selezione di un Ente per la certificazione delle competenze in lingua 

inglese per l’A. S. 2021/2022 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche” , ai sensi della legge 59/97; 

VISTO il D.Lvo 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” relativo alle procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

CONSIDERATO che allo stato attuale non sono disponibili prodotti e/o servizi, simili a quelli per i quali si indice 

la procedura d’acquisto, in convenzioni CONSIP attive e sul mercato MEPA destinato alle Amministrazioni 

Pubbliche; 

VISTO il Decreto Interministeriale129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE le procedure che disciplinano le modalità di attuazione delle procedure comparative, ai sensi del suddetto 

decreto; 

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica intende realizzare, utilizzando docenti interni, dei percorsi 

formativi finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche degli alunni frequentanti le scuole secondarie 

di primo grado, anche al fine di conseguire delle certificazioni Cambridge; 

CONSIDERATO che occorre ricorrere a prestazioni esterne attraverso la stipula di contratti/convenzioni per la      

fornitura del servizio di certificazione delle competenze Cambridge; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

 

mailto:czic869004@istruzione.gov.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


 
Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 36 del D.I. n. 129/18, delle offerte  per la selezione 

di un Ente per la certificazione delle competenze in lingua inglese per l’a.s. 2021/22 

 

Art. 3 

La valutazione delle offerte verrà effettuata secondo i seguenti criteri: 

 
 

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

Accreditamento come Ente Certificatore meno di 

3 anni; 

da 3 a 10 anni; 

da 10 a 15 anni; 

maggiore di 15 anni 

 
Punti 1 

Punti 3 

Punti 10  

Punti15 

Esperienze in qualità di Ente certificatore presso scuole pubbliche Punti 1 (per ogni esperienza) ( max 5 punti) 

Offerta economica (approssimata alla prima cifra decimale) Punti da 0 a 20 secondo la formula:(Pa – Po)/(Pa – 

Pb) x 10 

Legenda: Pa= prezzo più alto; Pb= prezzo più basso; Po= prezzo 

offerto 

TOTALE PUNTEGGIO  

 

Si procederà all’affidamento del servizio di certificazione anche in presenza di una sola offerta purché valida. 

Le attività di certificazione dovranno essere svolte improrogabilmente entro la prima decade di maggio 2022 in base 

alle volontarie adesioni e quindi il pagamento dei costi da parte degli alunni partecipanti ai corsi di cui in premessa. 

 
Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico, Dott. Renato Daniele; Responsabile dell’Istruttoria è il DSGA dell’Istituto 

Dott. Raffaele Critelli. 

 

Art. 5 

    La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nell’apposito bando che è parte  integrante                   

del presente provvedimento. 

 

 

                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott. Renato Daniele 

               Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                      ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs 39/93 

 


